CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete da Vereadora
ANTONIA CARVALHO DE A. ALBUQUERQUE - TOINHA

Transamazônica, Av. Hiléia Quadra 02 – A
Agropolis do INCRA - Gab. 07 - 3° Andar

Marabá – Pará – Brasil
CEP: 68.500 - 000

REQUERIMENTO Nº. 104/2013

Assunto: SOLICITAÇÃO AO EXECUTIVO MUNICIPAL DE INTALAÇÃO DE PLACAS DE

IDENTIFICAÇÃO NA AVENIDA PARAÍSO E SUAS RESPECTIVAS TRAVESSAS, NO BAIRRO

LIBERDADE.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores;

A Vereadora que este subscreve na forma regimental e após ouvir o Plenário desta Casa de

Leis, requer o encaminhamento ao Executivo Municipal de instalação de placas de identificação na

avenida Paraíso e suas respectivas travessas.

Considerando que nenhumas das ruas possuem identificação, dificultando a situação dos

moradores para receberem suas correspondências e encomendas e que muitas vezes nem mesmo

os moradores conseguem relatar com exatidão os seus devidos endereços, a identificação devida

das ruas trará benefícios para a população em geral

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões, 24 de Setembro de 2013.

_____________________________________________________________
Antônia Carvalho de Araújo Albuquerque

Vereadora Toinha – PT